

GEDESCO S.A.	FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO
	FECHA: 22-12-22 EDICIÓN: 07
CÓDIGO PRODUCTO:	159
DESCRIPCIÓN PRODUCTO:	FUMET PESCADO ROCA 6e x 1 kg
FAMILIA:	Cocina elaborada
SUBFAMILIA:	Fumet
PESO NETO UNITARIO:	6 kg
MARCA:	MAHESO

#### PRESENTACIÓN

Caja con 6 estuches de fumet de pescado, de 1 kg cada uno.

#### COMPOSICIÓN CUALITATIVA

CALDO CONCENTRADO DE PESCADO. PLATO PREPARADO ULTRACONGELADO

Ingredientes: agua, **pescado** de roca (18%), **rape** blanco (9%), **cangrejos** (5%), tomate, aceite de oliva (3%), zanahoria, vino blanco, cebolla frita (cebolla, aceite de girasol), sal, puerro, **galera**, harina de arroz, dextrosa, fibra vegetal, sal, colorante (caramelo natural), especias, hinojo, ajo. Consultar **trazas de alérgenos**.

#### ALERGENOS:

Contiene pescado y crustáceos.

Este producto ha sido elaborado en una fábrica que emplea: **trigo, huevos, soja, leche, apio, moluscos, frutos de cáscara y mostaza**.

#### PREPARACIÓN

##### Para la elaboración de arroces, paellas y fideuás:

Diluir el contenido de la bolsa de 1 kg directamente congelado en 5 ó 6 litros de agua y llevar a ebullición. Rectificar la sal al gusto.

##### Para elaborar salsas:

Diluir el contenido de la bolsa de 1 kg directamente congelado en 4 litros de agua y llevar a ebullición. Rectificar la sal al gusto.

##### Para elaborar sopas:

Diluir el contenido de la bolsa de 1 kg directamente congelado en 4 ó 5 litros de agua y llevar a ebullición. Rectificar la sal al gusto.

#### CONSERVACIÓN

A -18°C: ver fecha de consumo preferente.

Una vez descongelado, no volver a congelar.

Plato preparado ultracongelado.

#### VALORES NUTRICIONALES

INFORMACIÓN NUTRICIONAL MEDIA	100g	% IR*
Valor energético (kJ/kcal)	357 / 85	4%
Grasas (g)	4,9	7%
de las cuales saturadas (g)	1,4	7%
Hidratos de carbono (g)	5,2	2%
de los cuales azúcares (g)	1,2	1%
Proteína (g)	5,1	10%
Sal (g)	2,0	33%

\*IR: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

<b>GEDESCO S.A.</b>	<b>FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO</b>
---------------------	---

OTRAS CARACTERÍSTICAS
-----------------------

**Posibles declaraciones:**

-SIN GRASAS HIDROGENADAS, SIN ACEITE DE PALMA

Vida útil: 18 meses

Elaborado, revisado y aprobado por:	<b>Departamento de Calidad</b>
-------------------------------------	--------------------------------